**A Békési Református Egyházmegyébe bekebelezett lelkipásztorok aláírásai 1696 és 1809 között. A névsor tartalmazza Bökényi János makói prédikátor 1713-ban készült önéletírását is. Az aláíró lelkészek névsorából kiderül, hogy a 18. század elején még anyaegyházközségnek számított Algyő és Gella (Gerla/Gyéla) is. Néhány esetben előfordult, hogy a lelkész nem a bekebelezésekor írta alá az egyházmegye protokollumát, illetve a lelkész helyett az esperes írta be a prédikátor nevét.**

[p. 3.] *A hivatalba lépő lelkészek aláírásai (elől Bökényi János önéletrajza)*

[p.5.] Series servorum Jesu Christi.

Plaut[us] dabo pugnam claram et commemorabilem.

Hierophaneus ille divus apostolus Paulus condigne depromat ad Heb. 13. v. 5. 6. providentiam Dei de suis, dicens. Dixit enim ipse id est Deus nequaquam te deseram, neque unquam te derelinquam. Adeo ut confidenti animo dicamus. Dominus est mihi auxiliator nec timebo, quid faciat mihi homo. Ubi etiam exemplo et verbis Davidis ad fidueram providentiae divinae nos excitat, qui in periculo totus a Deo pendens contemtis hostium minis atque infidiis fidenti animo dicebat Psal. 27. 10. si pater meus et mater mea derelinquant Jehova me ad se recipit. Sic Psal. 118. 6. Jehova mihi auxiliator, quid faciat mihi homo, pari fiduera inquit, si nos a Dei praesentia pendeamus, nihil erit in mundo, quod ab eo dimovere, vel ad diffidentiam impellere queat. Si enim Deus pro nobis quis contra nos Rom. 8. 31. Postomus hinc observare usum scripturae sacrae. Nam et dicta et exempla sanctorum descripta nostri consolationi servire debent, propter nos enim sunt scripta. Rom. 15. 4.

Ego igitur Johannes Bökényi hoc mihi applicui et consolationem inde innumerabiliter accepi, quoniam puer a parentibus sum orbatus, et gubernio omnipotentis impletus, ad sanctum ministerium vocatus. Primitus anno 1675. die 22. Aprilis ex divina dispensatione invitatus ad sanctum ministerium in sanctam reformatam ecclesiam Makaianam ex oppido NagyBajon, ubi officio meo rectoratus et diaceno i[d] e[st] (második papságomnak) per integros duos annos, ne probe ita et pie functioni meae satisfeci (juxta testimonium celeberrimi in Domino defuncti episcopi sanctimonia vitae praediti clarissimi ac doctissimi viri Dei d[omi]ni Mathiae Nogradi, ubi i[d] e[st] Makaini post Csatárini candidaturem vitam degi inter multas tribulationes, et ab omnibus bonis a turcis et tartaris spoliatus (ut captivus) et in paupertatem positus. Qua propter refugium querendi causa proficiscebar versus Debrecinum [p. 6.] ubi cum cordis dolore, merore, lacrimarum effusione cum socia pientissima, filiis filiabus ad annum debui flere lugere: attamen in templis funerationibus quam pluries proponere, et a piis Debreceniensibus debui patrociniū sic accipere. O pro dolor, hei mei misero, quam debeo hoc die aliquorum immemoriā revocare in clementiam, nem in tali lamentatione divinam vocationem habui Bathorinum ter Fejer[...]inum quater, Bagamerinum ter et quater, sed domini seniores abnegarunt mihi dare consensum immiserabiliter. Attamen providentiam Dei ad oravi die et nocte amarulenter, quam ob rem cum David merito possum decantare Psal. 116 versus priores fideliter, dicens. Sat habeo gratias, quod Jehova exaudivit vocem meam, deprecationes meas, quia inclinavit aurem suam mihi miserabiliter. Et elapso anno a patronibus pientissimis per divinam vocationem (et clarissimi domini senioris consensu) ad sanctum ministerium introductus sum patriam amabiliter, ibi gratias egi omnipotenti ad annos 14 fideliter etc. Amen.

Item anno 1701. die 29. Aprilis ex patria a fidelibus Makaiensibus per placitum Dei ad sanctum ministerium reductus.

Inde propter predicationem evangelii Szegedinum sum introcitatus o pro dolor coram magnatibus apologiam sancte propositus, attamen cum dico Paulo apostolo hac fui auditus

Actor 22. v. 22. audiebant autem hucusque sermonem, tum vero sustulerunt vocem suam dicentes. Tolle e terra hominem istius modi, non enim convenit eum vivere. Ibid. v. 24. Jussit tribunus eum duci in castra, dixitque ut in eum verberibus inquireretur, ut re[...]iret, quam ob causam sic clamarent contra eum. Post haec in societatem captivorum hungarorum, tracum etc., sum introductus unde post multas tribulationes lacrymarum effusiones et pientissimorum auditorum instantias 200 florenis germanicalibus, septenis vulpinis, septenis agnis, et quam plurimis donis sum eliberatus, cujus autor fuit omnipotens Deus. Cui sit laus, honor et gloria in secula seculorum, amen.

[p. 7.] Ego Johannes Bökényi hei mei misero (indignus) electus sum ad officium senioratus MezőVásárhelyini 1713. die 10. Aprilis.

Anno 1696. die 10. Martii Nicolaus Pati minister Szentesi et Szentesiensis

Paulus Lenthii minister ecclesiae MezőVásárhely a[nn]o 1713. 15. [Novem]bris. ms.

Andreas Abatsi minister Győriensis 1717. die 6. Aprilis

Daniel Kabay minister eccl[esi]ae Bekesiensis a[nn]o 1711. 29. [Decem]bris

Stephanus S. Margitaj minister eccle[si]ae p[ro] t[empore] HodMezőVásárhellyiensis a[nn]o 1710

[p. 8.] Michael Tataj minister ecclesiae Doboziensis anno 1711. 25. Aprilis

Stephanus SzentBenedeki minister eccl[esi]ae Vesztüens[is] anno 1711. die 21. Maji.

Gregorius Balogi minister refo[r]matae eccl[esi]ae Sebesiensis anno D[omi]ni 1712. die 21. Maji.

Johannes Ujlaki minister Gellaiensis r[e]formatae anno D[omi]ni 1713. 15. Novembr[is].

Samuel P. Szathmari minister ecclesiar[um] Gyarmath et Szerend anno D[omi]ni 1713. die 15. mensis [novem]bris.

[p. 9.] Stephanus Koszeghi minister ecclesiae Erdőhegyiensis r[e]formatus] anno D[omi]ni 1713. die 15. [Novem]bris.

Andreas B. Jenei minister eccl[esi]ae Vesztüensis 1714. 24. [Octo]bris.

Gregorius Szendrei minister ecclesiae Gyulaiensis r[e]formatus] anno D[omi]ni 1715. die 18. Januarii. Discessit et officio suo pastoratus valedixit.

Stephanus Debreczeni minister ecclesiae Szerindienses anno D[omi]ni 1715. die 24. Maii.

Johannes K. Debreczenj minister ecclesiae Bekesiensis a[nn]o 1716. die 8. Julii.

Andreas Toronyai minister ecclesiae Gyulaiensis anno 1716. die 16. Aprilis.